КРАСНОЯРСКИЙ    КРАЙ

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 09 » июня             2008 года           с.Сухобузимское                    №  42-3/437

О внесении изменений в решение

Сухобузимского районного Совета

депутатов  №36-3/354 от 10.12.2007г.

«О районном бюджете на 2008 год»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района Сухобузимский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  №36-3/354 от 10.12.2007 г «О районном бюджете на 2008 год» следующие изменения и дополнения:

1. Утвердить бюджет Сухобузимского района (далее – районный бюджет) на 2008 год по расходам в сумме 492649,4 тыс. рублей и доходам в сумме 484808,3 тыс. рублей.

2.Утвердить дефицит районного бюджета в сумме  7841,1 тыс.руб., источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2008 год  в сумме 7841,1 тыс.рублей согласно приложения №1 к настоящему решению.

3. Внести изменения в доходную часть районного бюджета:

3.1. Включить в районный бюджет средства, поступающие  из Пенсионного фонда от удержаний  75 % установленной пенсии  с граждан пожилого возраста и инвалидов на социальное обслуживание  с обеспечением проживания  в сумме 419,8 тыс. рублей на основании письма МУ «Комплексный центр» №109 от 02.06.08;

3.2. На основании справки комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Сухобузимского района №307 от 29.05.08:

 –увеличить доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений на 183,1 тыс. рублей.

               4. В связи с вышеизложенным:

               4.1. В приложении №1 изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2008 год

                  (тыс. рублей)

Код
Наименование показателей
Сумма

090 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
 8005,8

090 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов
48,0

090 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
 48,0

090 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
 8053,8

090 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
 8053,8

Итого
7841,1

         4.2. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:

Доходы местного бюджета на 2008год

(тыс. рублей)

N
строки
Код бюджетной классификации
Наименование групп,
подгрупп, статей,
подстатей, элементов,
программ
(подпрограмм), кодов
экономической
классификации доходов
Сумма
доходов
местного
бюджета

код  администратора
код  группы
код  подгруппы
код  статьи
код  подстатьи
код  элемента
код  программы
(подпрограммы)
код  экономической
классификации

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

000
1
00
00
000
00
0000
000
ДОХОДЫ
42918,3

000
1
14
00
000
00
0000
000
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
1097,1

000
1
14
06
000
00
0000
420
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
667,1

000
1
14
06
014
10
0000
420
доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
587,1

000
3
00
00
000
00
0000
000
ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1571,3

000
3
03
00
000
00
0000
000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

566,8

148
3
03
02
050
05
0000
130
Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления
419,8

Итого доходов
484808,3

4.3. Приложение № 6 дополнить строкой:

Перечень видов расходов

910
Средства Пенсионного фонда, удержанные из пенсии граждан (75%) за социальное обслуживание с обеспечением проживания

5.  Внести изменения в расходную часть районного бюджета:

- увеличить дотацию на сбалансированность Администрации Кононовского сельсовета  в сумме 300,0 тыс.руб.

- увеличить расходы на проектно-сметную документацию на строительство 16-ти квартирного социального дома в сумме 200,0 тыс.руб.

6. В приложение № 7 внести дополнения и изменения:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям

 и видам расходов функциональной классификации

расходов бюджетов Российской Федерации на 2008 год

(тыс.руб.)

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
Раздел-подраздел
Целевая статья
Вид расходов
Сумма на 2008 год

1
3
4
5
6

Жилищно-коммунальное хозяйство
0500

 18040,5

Жилищное хозяйство
0501

14882,8

Софинансирование краевых целевых программ
0501
9220000

200,0

Софинансирование КЦП «Дом»
0501
9223900
500
200,0

Социальная политика
1000

 124132,2

Социальное обслуживание населения
1002

13385,3

Учреждения социального обслуживания населения
1002
5070000

602,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
1002
5079900

602,9

Средства Пенсионного фонда, удержанные с пенсий граждан (75%) за социальное обслуживание и обеспечение проживания
1002
5079900
910
419,8

Межбюджетные трансферты
1100

30845,3

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
1101

 24493,1

Дотации
1101
5170000

 6788,2

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
1101
5170200

 6788,2

Прочие дотации
1101
5170200
007
 6788,2

ИТОГО РАСХОДОВ

492649,4

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике, собственности и другим вопросам экономической политики (Смагин М.И.)

 11. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава района                                               В.П. Влиско